АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015г.  №488
                   г. Карабаш

О внесении изменений в

постановление администрации

Карабашского городского округа

от 27.10.2014г. № 365
В связи с внесением изменений в бюджет  Карабашского городского округа на 2015г., утвержденный решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 11.12.2015 г. № 58 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карабашского городского округа от 11.12.2014 г. №  629 «О бюджете Карабашского городского округа на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 27.10.2014г. № 365  «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Предоставление мер социальной  поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям – сиротам и детям, оставшимся  без попечения родителей, проживающим на территории Карабашского городского округа на 2014 - 2016 годы», следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Раздел IV «Система мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.3. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Отделу организационно- контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина  Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа www.karabash-go.ruhttp:// //
 и обнародовать на информационных стендах.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.

Глава Карабашского

городского округа

О.Г. Буданов
Приложение 1

к постановлению администрации

Карабашского городского округа

                                                        от 31.12.2015г.  № 488

Паспорт ведомственной целевой Программы

«Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, проживающим на территории Карабашского городского округа

на 2014-2016 годы

	Наименование главного распорядителя

бюджетных средств
	Муниципальное казенное учреждение Управление социальной защиты населения администрации Карабашского городского округа

	Наименование Программы
	Предоставление мер социальной  поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим на территории Карабашского городского округа

	Цели Программы
	Формирование и осуществление в Карабашском городском округе единой политики мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям, детям– сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

	Задачи Программы
	Повышение жизненного уровня и улучшение материального положения отдельных категорий граждан, семей, детей, детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Целевые индикаторы
	- Процентное соотношение между числом граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки в рамках мероприятий программы к числу обратившихся.

- Удельный вес граждан, имеющих детей, которым назначены пособия, в процентах от общего числа обратившихся.

- Удельный вес выплаченных пособий на содержание детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в процентах от общего количества начисленных.

- Удельный вес семей, получающих субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в процентах от количества семей обратившихся

	Характеристика

мероприятий Программы
	Программа включает в себя следующие мероприятия:

1. Статистическое, методическое и информационное обеспечение предоставления мер социальной поддержки федеральным и областным категориям льготников

2. Организация назначения и выплаты федеральным и областным категориям льготников выплат в соответствии с действующим законодательством.

3. Организация работы органа опеки и попечительства по выявлению, учету и жизнеустройству детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семьи граждан, желающих принять ребенка на воспитание в семью или под опеку, а также в детские дома.

4. Организация назначения и выплаты пособий, относящихся к мерам социальной поддержки детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

5. Организация назначения и выплаты пособия гражданам, имеющим детей.

6. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Сроки реализации  Программы
	 2014- 2016 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет  191943,5 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2014 год –  83918,5 тыс. руб.,  в том числе:

федеральный бюджет –  24901,3 тыс. руб.

областной бюджет –  57086,7 тыс. руб.

местный бюджет – 1930,5 тыс. руб.

2015 год – 47341,5 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет –  15033,3 тыс. руб.

областной бюджет –  30347,5 тыс. руб.

местный бюджет – 1960,7 тыс. руб.

2016 год – 60683,5 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет –  31664,0 тыс. руб.

областной бюджет –  28170,7 тыс. руб.

местный бюджет – 848,8 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты Программы и показатели социально – экономической эффективности
	Повышение социальной защищенности отдельных категорий граждан и  жизненного уровня  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  Карабашского городского округа

Приложение 2

	к постановлению администрации

Карабашского городского округа

                                                               от 31.12.2015г.  № 488
IV. Система мероприятий Программы

№

пп

Наименование мероприятий

Источник финанси-рования

Объем финансирования

(тыс. руб.)

2014 год

2015 год

2016 год

1
Осуществление выплат инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Федераль-ный

бюджет

22,3
4,0
-
2
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилищно – коммунальных услуг

Федераль-

ный

бюджет

16193,8
13876,0
30475,1
3

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»
Федераль-

ный

бюджет

-

792,2
809,8
4

Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся радиации.
Федераль-

ный

бюджет

-

361,1

379,1
  5
Обеспечение дополнительных мер социальной защиты ветеранов в Челябинской области

Областной бюджет

66,1
-
-
6
Обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих звание «Ветеран труда Челябинской области»
Областной бюджет

9537,6
-
-
7
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла

Областной бюджет

9817,3
-
-
8
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,  признанных пострадавшими от политических репрессий

Областной бюджет

511,5
-
-
9
Социальная поддержка граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области

Областной бюджет

61,6
59,7
63,0
10
Выплата социального пособия на погребение и возмещение стоимости услуг по погребению

Областной бюджет

169,9
233,5
154,2
11
Возмещение расходов по доставке тел безродных умерших на судебно – медицинскую экспертизу

Местный бюджет

80,3
60,0
14,3
12
Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Карабашского городского округа

Местный бюджет

1105,3
1072,6
85,0
13
Выплата вознаграждения Почетным гражданам Карабашского городского округа
Местный бюджет
20,0

20,0
-
14
Назначение и выплата денежного содержания на ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также, вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Областной бюджет

3234,6
-
-
15
Назначение и выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка

Областной бюджет

514,8
-
-
16
Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка

Областной бюджет

3987,1
-
-
17
Реализацию полномочий РФ на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством,  и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с ФЗ от 19.05.1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей

Федераль-ный

бюджет

8685,2
-
-
18
 Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет

Областной бюджет

-
-
-
19
Обеспечение дополнительных мер социальной поддержки

многодетных семей

Областной

бюджет

1006,4
-
-
20
Назначение и выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
Областной бюджет

22619,8
24494,2
22393,4
21
Осуществление функций по решению вопросов в сфере социальных отношений

Всего:

6284,9
6368,2
6309,6
Областной бюджет

5560,0
5560,1
5560,1
Местный бюджет

724,9
808,1
749,5
ИТОГО:
83918,5
47341,5
60683,5
Федеральный бюджет

24901,3
15033,3
31664,0
Областной бюджет

57086,7
30347,5
28170,7
Местный бюджет

1930,5
1960,7
848,8
Приложение 3

V. Ресурсное обеспечение Программы
     Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств федерального, областного и местного бюджета.

     Общий объем финансирования на реализацию Программы в 2014-2016 годах за счет федерального бюджета составляет 71598,6 тыс. рублей, в том числе:

     в 2014 год – 24901,3 тыс. рублей;

     в 2015 год – 15033,3 тыс. рублей;

     в 2016 год – 31664,0 тыс. рублей.

     Общий объем финансирования на реализацию Программы в 2014-2016 годах за счет областного бюджета составляет 115604,9 тыс. рублей, в том числе:

    в 2014 год – 57086,7 тыс. рублей;

    в 2015 год – 30347,5 тыс. рублей;

    в 2016 год – 28170,7 тыс. рублей.

     Общий объем финансирования на реализацию Программы в 2014-2016 годах за счет местного бюджета составляет 4740,0 тыс. рублей, в том числе:

     в 2014 год – 1930,5 тыс. рублей;

     в 2015 год – 1960,7 тыс. рублей;

     в 2016 год – 848,8 тыс. рублей.

     Внебюджетные средства на реализацию мероприятий Программы не предусмотрены.